
بهاره موفقی/ »مگر می شود گوشت چرخ 
کرده کیلویی 95 هزار تومان باشــد؟ معلوم 
نیســت داخل این گوشــت های چرخ کرده 
چی قاطی می کنند، سنگدان مرغ  و جاهای 
پرت   لاشــه گوســفند را چرخ مــی کنند، به 
اســم گوشــت قرمز چرخ کــرده به شــما می 
فروشــند. گاهــی اوقــات لازم اســت کــه به 
بعضی از ما قصاب ها اعتمــاد نکنید!«؛ این 
هــا ادعاهای  یکی از فروشــندگان گوشــت 
در بــازار اســتقلال مشــهد اســت، ماجرای 
عرضه گوشت چرخ کرده از پیش آماده بدون 
هویت، مدت هاست که یکی از چالش های 
جدی بازار گوشت و پروتئین است، در بازدید 
میدانی خبرنگار ما نیز مشــخص شــد که با 
وجود ممنوعیت فروش گوشــت های چرخ 
کرده از پیش آماده در قصابی ها، این گوشت 
ها به صورت فله و با قیمتی بسیار پایین تر از 
قیمت روز گوشت به راحتی در بازار به فروش 
می رســد. وفور این تخلفات در حالی است 
که مدیرکل دام پزشکی اســتان در این باره 
اظهار می کند که »آن نظارتی که باید انجام 
نمی شود!« البته این را هم وعده می دهد که 
»ســعی می کنیم روی موضوع عرضه گوشت 
چرخ کرده از پیش آماده که شما مطرح کردید 

، تمرکز بیشتری داشته باشیم.«

سنگدان و ضایعات لاشه گوسفند؛ 	 
محتویات چرخ کرده های بی هویت

»گوشــت چرخ کرده فلــه کیلویــی 95 هزار 
تومان!« این را می گوید و ظرف فلزی بزرگی 
را که حاوی گوشــت چرخ کرده است، بیرون 
مــی آورد، در حالی کــه داخل یخچــال هیچ 
گونه گوشــت چرخ کرده از قبل آمــاده ای را 
نگذاشته است. با دست هایش گوشت های 
داخل ظرف را بالا و پایین و ســعی می کند با 
اشاره به رنگ قرمز آن مرا قانع کند که گوشت 
باکیفیتی اســت. همه این ها در حالی است 
که گوشت گوساله با قیمتی حداقل دو برابر 
این مقدار در بازار به فروش می رســد. برای 
بررســی وضعیت فروش گوشــت چرخ کرده 
از پیش آماده فله که فروش آن ممنوع اســت، 
به بازار اســتقلال می روم. بیشتر مغازه ها به 
راحتی اقدام به فروش این قبیل گوشــت ها 
می کننــد. البته به طور نامحســوس؛ طوری 
که وقتی وارد مغازه ها می شوم پشت ویترین 
آن ها و در یخچال ها خبری از گوشــت چرخ 
کرده از پیش آماده نیســت، اما به محض این 
که می گویم گوشــت چرخ کرده بسته بندی 
می خواهم، بیشــتر آن ها با آوردن یک ظرف 
فلزی حاوی گوشــت چــرخ کــرده، آن هم  از 
مکانــی نامعلــوم در مغــازه، اقدام بــه فروش 
گوشــت چرخ کرده از پیش آمــاده می کنند! 
این در حالی است که بارها تاکید شده است 

گوشت باید در حضور مشتری چرخ شود.

مراکز مجاز بسته بندی گوشت چرخ 	 
کرده؛ 7 مرکز

جواد اعلمی، مدیرکل دام پزشــکی اســتان 
درباره فروش گوشــت چرخ کرده فله و بدون 
هویت به »خراسان رضوی« می گوید: فروش 
گوشــت از قبــل چرخ شــده در مراکــز عرضه 
ممنوع اســت و گوشــت حتما باید در حضور 
مشتری چرخ شــود، در همین زمینه، پرونده 
های زیادی هم تشکیل شده است. وی درباره 
عرضه گوشت های چرخ کرده از پیش آماده با 
برچسب و مجوز نیز اظهار می کند: مراکزی 
که گوشــت چــرخ کرده بســته بنــدی عرضه 
می کنند، دارای پروانه و برچســب هســتند، 
این ها مجوز دارند که گوشــت چــرخ کرده را 
بسته بندی کنند، برچســب و تاریخ تولید آن 
را بزننــد و در مراکز عرضــه ، اقدام بــه توزیع 
کنند، تعداد ایــن مراکز مجاز در شهرســتان 
مشهد هفت مرکز اســت. وی می افزاید: این 
که در خود قصابی گوشــت از قبل چرخ شود 
به دلایــل متعددی ممنوع شــده اســت و این 
ممنوعیت همچنان ادامه دارد، مســئله مهم 
در گوشت چرخ کرده استفاده از اجزای غیر 
مجاز در خوراک است، لاشه گوشت را که در 
قصابی ها تمیز می کنند یک سری ضایعاتی 
دارد که معمولا مصرف نمی شود و دور ریخته 
می شود، اما بعضی ها به دلیل سوءاستفاده 
این هــا را به گوشــت چــرخ کــرده اضافه می 
کنند، مسئله دیگر تقلب اســت، هرچند این 
تقلب غیر بهداشتی نیســت، اما به این شکل 
اســت که ســنگدان مرغ را به جای این که به 
صورت مجزا بفروشند، به گوشت اضافه می 
کنند که قرمزی بیشــتری به گوشــت بدهد و 
آن ضایعاتی را که داخل چرخ گوشت ریخته 
انــد که معمــولا پــس از چرخ شــدن بــه رنگ 
ســفید اســت، به رنگ طبیعی گوشت تبدیل 
شــود، از آن جا که تفــاوت قابــل توجهی هم 

بین قیمت سنگدان مرغ و گوشت قرمز وجود 
دارد این موضوع بیشــتر تقلب محسوب می 
شود. مدیرکل دام پزشکی استان در پاسخ به 
این ســوال که واحدهای صنفی صرفا اجازه 
فروش گوشــت چرخ کــرده در صــورت چرخ 
کــردن آن در حضــور مشــتری را دارند؟ می 
گوید: بلــه، البته خود آن هم داســتان دارد و 
این گونه نیست که فکر کنید تمام مسئله حل 
می شود، اما نمی شــود کاری کرد، مشتری 
باید مطمئن باشد که از قبل در چرخ گوشت 
آن ها چیزی نباشد. ما از شهروندان خواسته 
ایم خودشان گوشــت را خریداری و در منزل 

چرخ کنند.

مجازات حبس برای فروش گوشت چرخ 	 
کرده از پیش آماده

دکتر اعلمی در پاسخ به این سوال که مجازات 
افراد متخلف در این باره چیست؟ می گوید: 
این افــراد در مراحــل اولیه مشــمول جریمه 
نقدی می شوند، همچنین آن مقدار گوشتی 
کــه از آن ها گرفتــه اند، معدوم می شــود، در 
مراحل بعدی به پلمب مرکز و حتی حبس هم 
ادامه پیدا می کند، اما به تعداد دفعات تخلف 
مربوط مــی شــود. وی با اشــاره به وفــور این 
تخلف در بازدید میدانی خراسان می گوید: 
درســت می فرماییــد، این افراد در ســاعاتی 
که حضور همکاران ما کم رنگ تر اســت این 
کار را مــی کننــد، واقعیتش تعداد بازرســان 
سطح شهرمان متناسب با حجم کار نیست، 
در شهر مشهد چندین هزار واحد مرکز عرضه 
داریم، همــکاران ما بــرای کل مشــهد کمتر 
از 20 نفــر هســتند، بــه همین دلیــل ممکن 
اســت در برخی از مقاطع زمانــی نظارت آن 
چنانــی که بایــد انجام نشــود کــه امیدواریم 
برخوردهــای قضایی قاطــع که دربــاره این 
پرونده ها انجام می شــود در ایــن زمینه به ما 
کمک کند. اعلمی در پاســخ به این سوال که 
با توجه به نزدیک شدن به سال جدید، در این 

باره چه اقدامی خواهید کرد؟اظهار می کند: 
ما در اسفند و فروردین هر سال طرح ویژه ای 
داریم. بخش های دیگرمان را به حالت نیمه 
تعطیل درمی آوریم، همــکاران مان به حوزه 
نظارت می آینــد تا نظارت جامــع تری انجام 
دهند، یک بخش نظارت بهداشتی است و در 
چندین بخش دیگر کار داریم که آن ها را هم 
نمی توان تعطیل کــرد. وی می افزاید: بحث 
دامداری ها، مرغداری ها و... هم هســت که 
در ایــن دو ماه آن هــا را کمی کــم رنگ تر می 
کنیم و نیروهایمان را از آن قسمت ها به بخش 
نظارت بهداشتی سطح شهر می آوریم و طرح 
ویژه را اجرا می کنیم، در واقع این طرح را هر 

سال اجرا می کنیم.

اذعان به ضعف در نظارت ها	 
مدیــرکل دام پزشــکی خراســان رضــوی در 
پاســخ به این ســوال کــه بــا توجه بــه کمبود 
نیروها هــم اکنــون بازدیدهــا در ایــن زمینه 
به چه صــورت انجــام می شــود؟ مــی گوید: 
بازدید و نظارت بر بازارهای استقلال، عبادی 
و ســپاد هر روز توســط بازرســان انجــام می 
شــود، اما فروشنده های گوشــت تا حدودی 
با برنامه همکاران ما آشــنا هستند، بنابراین 
ســعی کردیــم بــه صــورت تصادفــی و بدون 
برنامه خاصی نظارت ها را انجــام دهیم، اما 
بــه هرحــال آن نظارتی کــه باید انجــام نمی 
شــود. وی اظهار می کند: ســعی مــی کنیم 
روی موضــوع عرضــه گوشــت چرخ کــرده از 
پیــش آماده که شــما مطــرح کردیــد ، تمرکز 
بیشــتری داشــته باشــیم، واقعیت این است 
که تاکنون گزارش به این شــکل به دســت ما 
نرســیده بود، همکاران دام پزشــکی مشهد 
را بسیج می کنیم که جلو بروند تا ان شاءا... 

اثرگذار باشد.

800 میلیون ریال؛ ارزش ریالی پرونده 	 
های تخلف

محمــد ســیاح، رئیــس شــبکه دام پزشــکی 
شهرستان مشــهد نیز در پاســخ به این سوال 
که از ابتدای ســال تاکنون چــه تعداد پرونده 
تخلف در این حوزه تشــکیل شــده اســت؟ به 
»خراســان رضوی« می گوید: تعــداد پرونده 
های نظارتی با موضوع گوشت چرخ کرده از 
ابتدای سال تاکنون 202 فقره در شهرستان 
مشــهد اســت که 83 فقره به مراجع قضایی 
ارسال شــده اســت، البته در برخی از موارد 
میزان گوشت های چرخ کرده کم بوده که در 
حضور خود صاحب کالا معدوم می شود. وی 
می افزاید: ارزش ریالــی این جریمه ها هم از 
ابتدای ســال تاکنــون 800 میلیــون ریال و 
وزن کلی گوشــت های چرخ کرده بی هویت 

نیز یک تن بوده است.

چرخ کرده های بی هویت آفت سفره مردم!
دام پزشکی: درمجموع یک تن گوشت چرخ کرده بی هویت از ابتدای سال در مشهد کشف و معدوم شده است

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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فرماندار مطرح کرد:

 انتقاد شدید از کمبود پزشک 
در تنها بیمارستان باخرز

از  بازدیــد  در  باخــرز  فرمانــدار  نشــتیفانی/ 
بیمارســتان خاتم الانبیا )ص( این شهرســتان، از 
وضعیت نامناسب خدمت رسانی به مراجعان گلایه 
کرد. عباس حسن نژاد در بازدید از تنها بیمارستان 
این شهرستان، با انتقاد شدید از کمبود پزشک در 
مراکز درمانی این شهرستان گفت: به هیچ  عنوان 
این موضوع پذیرفتنی نیســت که بیماران مراجعه 
کننده به تنها بیمارستان شهرستان، ساعت ها در 
انتظار معاینه توسط تنها پزشک عمومی مستقر در 

این مکان باشند.
وی بــا گلایــه از مســئولان اســتانی دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشــهد افــزود: متاســفانه خدمات 
بیمارستان باخرز در حد یک درمانگاه ساده است 
و بارها درباره تجهیز و راه اندازی این بیمارســتان 
رایزنی و پیگیری شده و   تاکنون هیچ اقدام سازنده 

ای انجام نشده است.
حسن نژاد خاطرنشــان کرد: شهرســتان باخرز با 
بیش از 50 هزار نفر جمعیت فقط یک بیمارستان 
بدون امکانات دارد که جوابگوی مراجعان نیست 

و لازم است در این باره اقدام جدی شود.

عضویت 6000 نفر در کتابخانه های 
عمومی تربت جام

حقدادی/رئیــس کتابخانــه هــای عمومی تربت 
جام با اشــاره به افزایش عضویت در کتابخانه های 
عمومی نســبت به گذشــته گفت: هم اکنون بیش 
از شــش هزار نفــر عضــو کتابخانــه هــای عمومی 
شهرستان هســتند. به گزارش خراســان رضوی، 
شــهین غلام امیــری در جلســه انجمــن کتابخانه 
های عمومــی تربت جام افــزود: با تفاهــم نامه ای 
که بــا اداره زندان انجام شــد تمامــی مددجویان و 
خانــواده آنان می تواننــد  به صورت رایــگان عضو 

کتابخانه ها شوند.
معاون  فرماندار تربت جام نیز گفت: اعضای انجمن 
کتابخانــه هــای عمومی با هــدف ترویــج فرهنگ 
مطالعه در جامعه و رســیدن شهرستان به شاخص 

های استانی، تلاش کنند.
محمدرضا حجازی با اشــاره به این کــه تربت جام  
به لحــاظ جمعیــت چهارمین شهرســتان اســتان 
اســت، افــزود: همــه باید کمــک کنیم تا شــاخص 
های مطالعه در شهرستان افزایش یابد تا به سطح 

استانی برسیم.

90 درصد مطالبات چغندرکاران 
جوین پرداخت شد

مدیرجهــاد کشــاورزی شهرســتان جویــن گفت: 
90 درصــد مطالبــات چغندرکاران دشــت جوین 
توسط کارخانه قند جوین پرداخت شد. علی اکبر 
قارزی در گفت وگو با خراســان رضوی، با اشاره به 
اهمیت و جایــگاه چغندرقند به عنــوان محصولی 
استراتژیک افزود: از ابتدای ســال زراعی جاری، 
35۷ هــزار تــن چغندرقنــد تحویــل کارخانه قند 
این شهرســتان شــد که این میزان نســبت به سال 
گذشته بیش از ۱00 هزار تن افزایش یافته است. 
قارزی با اشاره به این که تا امروز حدود 90 درصد 
مطالبات چغندرکاران توسط کارخانه قند پرداخت 
شــده اســت، گفت: این در حالی اســت که تحویل 
محصول چغنــدر به کارخانــه قند این شهرســتان   
تا اوایل بهمن   امســال ادامه دارد. وی با اشــاره به 
این که در سال گذشــته 2۴۴ هزار تن چغندرقند 
از ســوی کشــاورزان شهرســتان هــای خوشــاب، 
جغتای، جویــن و شــاهرود تحویــل کارخانــه قند 
جوین شده بود، یادآور شد: ترویج کشت این گونه 
محصولات، یکی از اولویت های جهاد کشــاورزی 
به شــمار می آید که باید به این موضــوع مهم توجه 
کرد. وی خاطرنشان کرد: امسال سطح زیرکشت 
چغندرقنــد در شهرســتان جویــن ۴هــزار و ۷50 
هکتار بود کــه با توجه به میانگین برداشــت حدود 
50 تنــی چغنــدر در هــر هکتــار، 230 هــزار تــن 

محصول چغندر در جوین تولید شد. 

اسکان اضطراری ۲۵0 نفر در 
واحدهای اقامتی تربت حیدریه

فرهنگــی،  میــراث  اداره  رئیــس  شــعبانی/ 
گردشگری و صنایع دستی تربت حیدریه گفت: با 
هماهنگی اعضای ســتاد خدمات سفر شهرستان 
و با توجه بــه بارش بــرف و برودت هــوا و همچنین 
یخ زدگی جاده هــا، بیش از 250 مســافر و زائر در 
راه مانده، اسکان داده شدند.علی محمدی افزود: 
علاوه بــر واحدهــای اقامتــی تحت پوشــش اداره 
میراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی، 
زائرســراها، بقاع متبرکه، حســینیه ها و مســاجد 
بین راهی برای خدمات رسانی به زائران و مسافران 
آمادگی داشــتند.به گفته وی، علاوه بر این مراکز 
اقامتــی، اتوبوســی ســیار در داخل شــهر توســط 
شــهرداری برای اســکان اضطراری درنظر گرفته 
شــد. وی افزود: با توجه به شــرایط جــوی و تداوم 
ســردی هوا در شهرســتان تربت حیدریــه، تمامی 

اعضای ستاد خدمات سفر، آماده باش هستند.

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

 یخ زدن آبشار رودمعجن 
تربت حیدریه

آبشــار زیبای رودمعجن کــه بیش از 29 متــر ارتفاع 
دارد، بــه دلیل ســرمای هــوا دچــار یخ زدگی شــد. 
بــه گزارش خبرگــزاری صداوســیما، رئیــس اداره 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی تربت 
حیدریه گفــت: با کاهش شــدید دما طی چنــد روز 
اخیر، دمای هوا در شهرستان تربت حیدریه تا منفی 
20 درجــه ســانتی گراد کاهــش یافتــه کــه موجب 
 یخ زدگی آبشار رودمعجن تربت حیدریه شده است.

علی محمدی افزود: در فصل زمستان با بارش برف و 
باران، این منطقه زیبایی های خاص خودش را دارد 
که با یخ زدگی آبشار و رودخانه جذابیت فراوانی پیدا 
کرده اســت.وی گفت: بازدیدکننــدگان در صورت 
حضور در منطقه و تماشای این مواهب الهی، نکات 
ایمنــی را رعایت کننــد و تجهیــزات لازم را به همراه 
داشته باشــند و تا قبل از تاریکی هوا به روستا و محل 
اســکان خود برگردند تا دچار حادثه نشــوند.رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
تربــت حیدریه افزود: هر ســال بیــش از یک میلیون 
مسافر و گردشــگر داخلی و خارجی از منطقه نمونه 

گردشگری رودمعجن بازدید می کنند.

به منظور تغذیه آهوان انجام شد

توزیع یک تن علوفه در منطقه 
حفاظت شده نیشابور

یک تن علوفه برای تغذیه آهوان منطقه حفاظت شده 
رئیسی نیشابور توزیع شد. به گزارش خبرگزاری صدا 
و ســیما، رئیس اداره محیط زیســت نیشابور گفت: 
با توجه به بارش برف و ســرمای شدید، محیط بانان 
منطقه حفاظت شده رئیسی نیشابور،  یک تن علوفه 
برای تغذیه آهوان در منطقه حفاظت شــده رئیسی 
نیشابور  توزیع کردند.محمدمهدی نوربخش  از  همه 
ســاکنان روســتاها به ویــژه کشــاورزان و دامــداران 
روســتاهای اطراف مناطق حفاظت شــده نیشابور 
خواســت تا غلات خشــک و نان خشــک ســالم را در 

اختیار پرندگان و وحوش گرسنه قرار دهند.

 کاهش ذخایر خونی در گناباد
 به دلیل سرمای هوا

رئیس پایــگاه انتقــال خــون گناباد گفــت: میزان 
ذخایر خونــی در این شهرســتان بــه دلیل کاهش 
مراجعه داوطلبان اهدای خون بر اثر سرما و بارش 
بــرف، 30 درصد طی یــک هفته گذشــته کاهش 

یافته است.
مجتبی تجلــی روز گذشــته در گفت وگو بــا ایرنا با 
اشــاره به این که هم اکنون میــزان ذخایر خونی در 
گناباد در وضعیت شــکننده ای قــرار دارد، افزود: 
ادامه این روند، تامین خون بــرای بیماران در این 

شهرستان را دچار چالش می کند.
وی بیان کرد: از آحاد مختلف مردم تقاضا داریم به 
اهدای خون توجه بیشــتری کنند و بیمــاران را در 

این زمینه یاری دهند.
رئیس پایگاه انتقــال خون گنابــاد در ادامه گفت: 
مشــارکت بیشــتر داوطلبــان اهــدای خــون در 
طــول ســال و از جملــه در ســرمای هــوا، نیازمند 
فرهنگ سازی است و رسانه ها نقش مهمی در این 

زمینه   دارند.
وی از مســئولان دســتگاه های اجرایــی خواســت   
علاوه بر این که خودشــان پیشگام در اهدای خون 
می شــوند،  کارکنان خود و خانواده هایشان را   نیز 

به این کار تشویق کنند.

 سلامت کامل اماکن تاریخی 
در ایام یخ بندان

معاون میراث فرهنگی: بازگشایی اماکن منوط به 
اعلام استانداری است

ترســول/ برف و یخ بندان این روزها خســارتی به 
اماکن باستانی استان خراسان رضوی وارد نکرده 
اســت و همه اماکــن صحیح و ســالم هســتند، اما 
برای بازدیــد از اماکن عجله نکنیــد و منتظر اعلام 
اســتانداری بــرای بازگشــایی آن باشــید. معاون 
میــراث فرهنگــی اســتان در پاســخ به »خراســان 
رضوی« از ســلامت اماکن باســتانی استان پس از 
یخ بندان اخیر خبر داد و گفت: این روزها خسارتی 
به اماکن و محوطه های تاریخی وارد نشــده است، 
بارندگــی شــدیدی در مناطــق مربوط رخ نــداد و 
بیشــتر برودت هوا داشــتیم، اما مــردم عزیز برای 
بازدیــد از اماکن، محوطه ها و البته مــوزه ها اقدام 
نکنند؛ چرا که تمامی اماکن تا اعلام بازگشــایی از 
سوی استانداری، تعطیل اســت تا بحران سوخت 
برطرف شود. احسان زهره وندی افزود: یک سری 
بناها به مداخله اضطراری نیاز داشــتند که مرمت 
آن ها پیش از فصل بارندگی انجام شد و خدا را شکر 
مشکلی به وجود نیامد، اقدامات ما شامل آمادگی 
برای باز کردن مسیرها، بررسی کردن ناودان ها، 
بازگشایی مســیرهای عبور آب و... بود که همگی 

قبل از شروع فصل بارندگی انجام شد.
شــایان ذکر اســت 2 هــزار اثــر ثبتی در خراســان 
رضــوی وجــود دارد کــه هــزار و ۷00 فقــره بنــا و 
محوطه هســتند، باقی مانده نیز شــامل ثبت های 

طبیعی و آثار ناملموس و منقول می شود.
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 معمای کشف تونل زیرزمینی 
در متروی مشهد

میراث فرهنگی با تاکید بر این که هنوز تاریخی بودن این تونل مشخص نشده است از تحقیقات در این زمینه خبر داد

بهاره موفقــی/ معمای کشــف یک تونل 
زیرزمینی در متروی مشــهد همچنان حل 
نشده در جای خود باقی است و معطل حفر 
چاه به منظور دسترســی باستان شناسان 
به ایــن تونــل اســت، بنابراین این کــه این 
تونل یک اثر تاریخی اســت یا خیر، به گفته 
کارشناسان میراث فرهنگی هنوز مشخص 
نیســت. به گزارش خراســان رضوی، طی 
چند روز گذشته کشف یک تونل زیرزمینی 
در حفــاری خــط3 قطــار شــهری مشــهد 
خبرســاز شــد و اذهان عمومی را مشغول 
خود کرد، برخی رسانه ها از تاریخی بودن 
این تونل نوشــتند در حالی که مســئولان 
میــراث فرهنگــی اذعــان می کننــد هنوز 
موفق به مشاهده این تونل نشده اند تا نظر 
کارشناســی درباره تاریخی یا غیر تاریخی 

بودن آن را قاطعانه اعلام کنند.

هنوز نمی توانیم نظری بدهیم!	 
محمــود طغرایــی، مســئول دفتــر ثبــت و 
محوطــه هــای تاریخــی میــراث فرهنگی 
اســتان در پاســخ به این ســوال که آخرین 
بررسی های مربوط به این تونل زیرزمینی 
کشــف شــده به کجا رســید؟ به »خراسان 

رضوی« می گوید: ایــن تونل زیرزمینی در 
خط 3 مترو واقع در بولوار صباست، فردی 
به عنوان حفار غیرمجاز مدت ها آن جا کار 
می کرده و به مدت چندین ماه آن جا تونل 
می زده اســت، از خود این فــرد اطلاعاتی 
شــخصی داریم، اما فــراری و تحت تعقیب 
اســت، ما هم علیه شــخص اعلام شکایت 
کردیم و کارهــای حقوقی مربــوط به آن را 
انجام می دهیم تا ببینیم به کجا می رسیم. 
وی مــی افزاید: ایــن اطمینــان را به مردم 
بدهید که اگر مشــکلی باشد ما حواسمان 
اســت که اتفاقی نیفتد، حال این شــخص 
یا حفار غیرمجاز بوده یا باندی بوده اند که 
دنبال کلاهبرداری بوده انــد، این را نمی 
دانیــم. وی تصریــح مــی کنــد: اطلاعاتی 
که ما از این تونــل داریم در حــد چند فیلم 
و عکس اســت، زمانی که حفــاری مترو در 
حال انجــام بوده، متــرو از زیر ایــن کانالی 
که آن حفار غیرمجاز درســت کــرده، عبور 
کــرده و آن کانال دسترســی از بیــن رفته 
اســت، بنابراین تونلی که بــرای مترو حفر 
کرده بودند، باعث شده بود راه دسترسی 
که بــرای آن فضاهــای زیرزمینی درســت 
کرده بودنــد، از بین برود، دوبــاره مترو در 

حال ایجاد چاهی در قســمت جنوب خط 
مترو است که بیش از ۱5 متر عمق آن چاه 
اســت، روزی که برای بازدید رفتــه بودیم 
حفر چاه را شــروع کرده بودند، اما به علت 
سرمازدگی و یخ بندان نتوانستند آن کار را 
پیش ببرند، بنابراین هنوز هیچ نظری نمی 
توانیم بدهیم چون نتوانستیم پایین برویم و 
آن تونل را بازدید کنیم. طغرایی می گوید: 
منتظر هســتیم متــرو آن چــاه را حفر کند 
و پــس از حفــر آن، ۱5 تا 20 متر به شــکل 
عمــودی پایین برویــم و بعد بررســی کنیم 
که این تونل چیزی اســت که حفاران آن را 
درســت کرده اند یا این که وجود داشــته و 
حفاران آن را پیدا کرده اند. وی می افزاید: 
هم اکنون آن مســیر مسدود اســت و هیچ 
کس هیچ گونه دسترســی به آن جا ندارد، 
متــرو،راه قدیمی اش را پر کرده اســت و تا 
زمانی که مترو راه جدیدی درست نکند که 
ما به آن پایین دسترسی پیدا کنیم، امکان 
ترددی وجــود نخواهد داشــت، باید پایین 
برویم و این بدنه ها را بررسی کنیم، ببینیم 
آیا شــواهدی مثــل قطعــات ســفال آن جا 
وجود دارد؟ مسئولان مترو اعلام همکاری 
کردند و امیدوارم این مســیر بــه زودی باز 

شود و بتوانیم آن جا را بازدید و خبر قطعی 
را اعلام کنیم.

باستان شناسان اهل پیش گویی نیستند	 
مســئول دفتر ثبت و محوطه هــای تاریخی 
میراث فرهنگی استان تاکید می کند: هم 
اکنون   هر چه به شــما بگویم یک نوع پیش 
گویی است.ما باستان شناسان پیش گویی 
نمی کنیــم و حتما بایــد شــواهد را ببینیم. 
وی بــا تاکید بــر اســتفاده از عبــارت »تونل 
زیرزمینی« به جای کانال زیرزمینی گفت: 
کلمه تونل بهتر از کانال اســت، تونل کلمه 
ای لاتین اســت و جدید بودن را هم نشــان 
می دهد. طغرایی می گوید: هر کســی می 
خواهــد کاری در حــوزه محوطــه هــا و آثار 
زیرزمینی انجــام دهد حتما بایــد از میراث 
فرهنگــی مجوز داشــته باشــد، اگر کســی 
اعلام کرد که من از یک جای مشخص مجوز 
دارم بدانید که این کلاهبرداری است چون 
هیچ نهادی به جز میراث فرهنگی به کسی 
که باستان شناس نیست، مجوز نمی دهد، 
کلاهبــرداران از ایــن بــی اطلاعــی مردم 
سوءاســتفاده و گرفتــاری هایــی بــرای ما، 

خودشان و مردم ایجاد می کنند.


